
 

PŘEHLED SOUTĚŽNÍCH VÝSLEDKŮ ŽÁKŮ ZUŠ UNIČOV 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2019 / 2020 
 

 
 

 

1. Soutěže žáků základních uměleckých škol  

 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ VE HŘE NA KYTARU  

(3. března 2020, ZUŠ Šternberk) 

 

0. a) kategorie 

Sofie Langerová     1. místo s postupem  

uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

0. b) kategorie 

Adam Žvátora   1. místo s postupem                                                          

uč.  Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

0. c) kategorie 

Anna Mary Sívková   1. místo s postupem                                          

uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

0. c) kategorie 

Kristýna Urbánková    2. místo                                                   

uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

I. kategorie 

Wiliam Daněk      1. místo                                                   

uč. Miroslava Vomáčková 

II. kategorie 

Patrik Zatloukal      1. místo                                                    

uč. Jiří Němec, DiS. 

III. kategorie 

Linda Kateřina Heřmanovská   1. místo s postupem                                          

Absolutní vítěz soutěže 
uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

IV. kategorie 

Jaroslav Štěpánek   1. místo s postupem                                           

uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

VI. kategorie 

Dalibor Očenášek   1. místo s postupem                                           

uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

VI. kategorie 

Adam Koukol   2. místo                                           

uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

VIII. kategorie 

Aleš Rašťák       1. místo                                          

Mimořádná cena za interpretační 

výkon 

uč. Jiří Němec, DiS. 

 



OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 

5. a 6. března 2020, ZUŠ Uničov 

 

0. kategorie – hra na housle 

Veronika Vicianová 1. místo s postupem 

Zvláštní ocenění za mimořádný hudební 

výkon 

  uč. Alena Zouharová 

0. kategorie – hra na housle 

Terezie Bolardová  1. místo s postupem                    

uč. Alena Zouharová 

0. kategorie – hra na housle 

Sandra Čechová  1. místo s postupem                  

uč. Jana Zámečníková 

I. kategorie – hra na housle 

Nela Flanderková  1. místo s postupem  

uč. Jana Zámečníková 

I. kategorie – hra na housle 

Monika Smyčková   1. místo s postupem                    

uč. Alena Zouharová 

II. kategorie – hra na housle 

Adéla Husáková   1. místo s postupem           

uč. Alena Zouharová 

II. kategorie – hra na housle 

Veronika Tichá  1. místo s postupem                   

uč. Alena Zouharová 

II. kategorie – hra na housle 

Tobiáš Rašťák  2. místo            

uč. Mgr. art. Hana Blahová 

III. kategorie – hra na housle 

Vojtěch Trefil   1. místo                     

uč.  Jana Zámečníková 

III. kategorie – hra na housle 

Adrian Skála    2. místo                    

   uč. Mgr. art. Hana Blahová 

V. kategorie – hra na housle 

Eliška Zámečníková     1. místo s postupem                    

       Zvláštní ocenění za muzikální projev

       uč. Jana Zámečníková 

V. kategorie – hra na violu 

Josef Antes      1. místo s postupem                    

Zvláštní ocenění za mimořádný 

hudební výkon 

uč. Mgr. art. Hana Blahová  

VI. kategorie – hra na violu 

Karolína Melovská     1. místo s postupem                    

Zvláštní ocenění za mimořádný 

hudební výkon 

uč. Alena Zouharová 

 



II. kategorie – hra na violoncello 

Veronika Vozarová  1. místo                           

uč. Eliška Němcová 

IV. kategorie – hra na violoncello 

Veronika Musilová  2. místo                       

uč. Klára Fremlová, DiS. 

IV. kategorie – hra na kontrabas 

David Ullmann  1. místo s postupem                     

 uč. Mgr. art. Kateřina Chutná  

 

Mgr. Ludmila Smetanová  Zvláštní ocenění za mimořádnou klavírní spolupráci                 

 

 

 

2. Mezinárodní soutěž PRAGUITARRA CLÁSICA 2020  

 (5. – 7. března 2020, Praha) 

 

 II. kategorie 

Linda Kateřina Heřmanovská 2. místo                           uč. Mgr. art. Petra Schwarz Galasová 

 

 

2. MEZINÁRODNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  Bienále grafiky Toruň 2019  
 

 David Běhal - diplom za zpracování grafiky na téma ZAHRADA         

 uč. Mgr. Bronislava Šnajdrová 
 

3. CELOSTÁTNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ „NARUBY“ BRNO  

(1. prosince 2019, Divadlo na Orlí, Brno) 
 

 Kategorie: Klasika 16 – let, sóla 

 Daniela Dorušáková   2. místo  uč. Iryna Trotsenko 
 

 

4. CELOSTÁTNÍ PĚVECKÁ SOUTĚŽ OLOMOUC 2019   
 (27. – 29. listopadu 2019, ZUŠ „Žerotín“ Olomouc) 

 

 1. a kategorie 
 Anna Muzikantová  3. místo  uč. Šárka Drobňáková 

 

 2. a kategorie 

 Eva Rábková   3. místo  uč. Halina Holínková 

 Anna Půčková   3. místo  uč. Halina Holínková 

 

 

5. TANEČNÍ KVALIFIKAČNÍ SOUTĚŽ DANCE WORLD CUP  

 (8. března 2020, Jihlava) 
 

 Kategorie: Klasický tanec  
 Daniela Dorušáková  3. místo  uč.  Iryna Trotsenko 

  

 Kategorie: Současný tanec lyrický  
Daniela Dorušáková 5. místo  uč. Iryna Trotsenko 



 

 

 „TALENT OLOMOUCKÉHO KRAJE 2019“ 

 

Kristýna Kocourková se velmi úspěšně zúčastnila desátého ročníku slovenské kytarové 

soutěže Prievidza 2018. Za svůj výkon obdržela nejvyšší ohodnocení  ve své věkové kategorii 

-  1. místo ve zlatém pásmu. Dalším mimořádným úspěchem Kristýny byla  2. cena v Česko-

Slovenské soutěži Fernanda Sora ve hře na klasickou kytaru ve Frýdku-Místku.  

Komorní trio ve složení Eva Zouharová, Klára Vomáčková a Tereza Steidlová zvítězilo ve 

školním roce 2018/2019 ve dvou celostátních soutěžích, a to v ústředním kole soutěže žáků 

ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů a na celostátní soutěžní přehlídce Mládí  

a Bohuslav Martinů. Klavíristka Tereza Steidlová získala v ústředním kole navíc Zvláštní 

ocenění za mimořádnou interpretaci klavírního partu, a byla také vedle Davida Šebesty součástí 

velmi úspěšného klavírního dua, které vybojovalo 2. místo v celostátní soutěži pro klavírní dua 

Dvořákův Lipník. 

Nominaci na ocenění Talent Olomouckého kraje 2019 proměnily všechny čtyři žákyně. 

Ocenění převzaly z rukou náměstka hejtmana pro oblast školství pana Ladislava Hynka na 

slavnostním vyhlášení v sále Pegasus Regionálního centra Olomouc v úterý 22. října 2020. 

Žákyně jsou ze tříd Mgr. art. Petry Schwarz Galasové, Aleny Zouharové a Mgr. Ludmily 

Smetanové. 

 

 

 „UNIČOVSKÝ TALENT 2019“ 

 

 

 

1. Komorní trio – Eva Zouharová, Klára Vomáčková, Tereza Steidlová  

Celostátní soutěž žáků ZUŠ:  

 okresní kolo  - 1. místo, Absolutní vítěz, Zvláštní cena za mimořádný hudební výkon, 

Zvláštní cena Tereza Steidlové za mimořádný klavírní výkon; 

 krajské kolo  - 1. místo, Absolutní vítěz; 

 ústřední  kolo  - 1. místo, Zvláštní cena Tereza Steidlové  

za mimořádnou interpretaci klavírního partu. 

 

 Celostátní soutěžní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů – Zlaté pásmo 
 

Komorní trio ve složení Eva Zouharová, Klára Vomáčková, Tereza Steidlová  bylo založeno 

v roce 2018 z výborných sólistek, které v uplynulých letech získávaly zkušenosti a úspěchy 

jako členky různých komorních sdružení školy. Nově sestavené komorní trio se v uplynulém 

školním roce zúčastnilo soutěže žáků základních uměleckých škol v komorní hře s převahou 

smyčcových nástrojů, ve které dosáhlo mimořádně  vynikajících úspěchů: v okresním kole 1. 

místo s postupem, Tereza Steidlová Zvláštní cenu za mimořádný klavírní výkon, trio Zvláštní 

cenu za mimořádný hudební výkon a titul Absolutního vítěze; v krajském kole 1. místo 

s postupem a titul Absolutního vítěze;  v ústředním kole ve velké konkurenci nejlepších souborů 

z celé České republiky velmi cenné 1. místo, Tereza Steidlová byla opět oceněna Zvláštní cenou 



za mimořádnou interpretaci klavírního partu. Za svůj vyspělý hudební výkon bylo trio odbornou 

porotou vybráno do programu koncertu laureátů této soutěže, které se uskutečnilo v Jindřichově 

Hradci, a získalo nabídku účasti na zahajovacím koncertě letních interpretačních kurzů 

v Turnově. 

Komorní trio reprezentovalo ZUŠ Uničov i v celostátní soutěžní přehlídce Mládí a Bohuslav 

Martinů v Poličce - ocenění ve zlatém pásmu (vyučující paní učitelka Alena Zouharová). 

 

 
2. Komorní trio – Anežka Petrová, Eliška Zámečníková, Ladislav Polách  

Celostátní soutěž žáků ZUŠ:  

 okresní kolo  - 1. místo; 

 krajské kolo  - 1. místo; 

 ústřední  kolo  - 2. místo. 

 

Komorní trio bylo založeno  v září roku 2018 a od svého vzniku po celý rok 2019 velmi úspěšně 

reprezentovalo Základní uměleckou školu Uničov i město Uničov na mnoha koncertech. Na 

jaře roku 2019 se trio zúčastnilo celostátní soutěže žáků základních uměleckých škol v Komorní 

hře s převahou smyčcových nástrojů.  V jednotlivých postupových kolech – v  okresním  

a krajském -  získalo ve své kategorii za mimořádně vyspělý a muzikální projev 1. cenu,  

v ústředním kole této soutěže v Jindřichově Hradci bylo trio v konkurenci 10 souborů kategorie 

ohodnoceno odbornou porotou krásnou 2. cenou. Komorní trio připravila paní učitelka Jana 

Zámečníková. 

 
 

3. Nikola Bednářová, hra na keyboard 

 Celostátní soutěž žáků ZUŠ:  

 okresní kolo  - 1. místo; 

 krajské kolo  - 1. místo;  

 ústřední  kolo  - 3. místo. 
 

Hra na elektronické klávesové nástroje patří v ZUŠ k nejmladším oborům ZUŠ. V roce 2019 

se konal teprve 3. ročník celostátní soutěže žáků základních uměleckých škol v tomto oboru. 

Sítem postupových kol se velmi úspěšně probojovávala žákyně ZUŠ Uničov Nikola  

Bednářová. Po vítězstvích v okresním a krajském kole byla odbornou porotou nominována 

k postupu do kola ústředního, ve kterém v Kroměříži, dne 25. 5. 2019, vybojovala 3. místo.  

Nikola je žákyní septimy uničovského gymnázia a kromě hry na keyboard se věnuje také hře 

na housle. Ve hře na keyboard je žákyní Mgr. Nely Němcové. 

 

 

4. Kristýna Kocourková, hra na kytaru 

 Česko-slovenská kytarová soutěž Fernanda Sora – 2. místo 
Kristýna Kocourková má na svém kontě již několik cenných umístění v celostátních soutěžích 

ve hře na kytaru. V roce 2019 na své předešlé úspěchy navázala. Poprvé se zúčastnila  

prestižní Česko-Slovenské kytarové soutěže Fernanda Sora, ve které získala velmi cenné   

2. místo. Za reprezentaci školy, města Uničov i Olomouckého kraje ve školním roce 2018 / 

2019 získala ocenění Talent Olomouckého kraje 2019. Od letošního školního roku studuje hru 



na kytaru na Janáčkově konzervatoři v Ostravě. V ZUŠ Uničov byla žákyní Mgr. art. Petry 

Schwarz Galasová 

 

5. Daniela Dorušáková, tanec 

 Celostátní taneční soutěž NARUBY Brno - 2.místo 

 Mezinárodní taneční soutěžní přehlídka GRAND PRIX DANCE OLOMOUC-  4. 

místo. 
 

V 5.  ročníku  Mezinárodní soutěžní přehlídky  mladých tanečníků v klasickém a moderním 

tanci  GRAND PRIX DANCE OLOMOUC 2019 Daniela Dorušáková obsadila s choreografií 

Kleopatra 4. místo v kategorii moderní tanec – sóla. Tuto soutěž pořádá  Baletní studio při 

Moravském divadle v Olomouci, soutěž proběhla v rámci baletních dnů Olomouc 2019.  

Druhým mimořádným soutěžním úspěchem bylo ocenění žákyně v taneční celostátní soutěži 

NARUBY Brno 2019, jejíž podtitulem je „Vraťme tanec do života, vraťme život tanci!“. Za 

choreografii Anna Karenina  obdržela v kategorii klasický tanec – sólo  krásnou 2. cenu.   

Daniela Dorušáková pracuje pod vedením paní učitelky Iryny Trotsenko. 

 

6. Natálie Kurajová, Nela Salvetová, Miroslav Spurný, Lenka Zatloukalová – 

výtvarný obor 

 47. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2019 - Čestné uznání 
 

V roce 2019 uplynulo 150 let od chvíle, kdy světlo světa spatřila Mendělejevova periodická 

soustava prvků, jeden z pilířů moderní chemie. Ve spolupráci s UNESCO proto bylo pro 47. 

ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice vybráno téma, které se našimi životy 

prolíná a provází nás doslova na každém kroku. Z celkového počtu 15 336 zaslaných prací 

z celého světa bylo oceněno 1 179 prací. Mezi nimi i žáci výtvarného oboru Základní umělecké 

školy Uničov pod vedením Mgr. Hany Čermákové, kteří získali za své výtvarné práce Čestná 

uznání: 

Žáci byli oceněni za malbu na téma CHEMIE: 

 Natálie Kurajová, Malba „ALKOHOL“ 

 Nela Salvetová, Malba, „Zelená“ 

 Miroslav Spurný, Malba, „Pod mikroskopem – cibule“ 

 Lenka Zatloukalová, Malba „Zábavná chemie“ 

 


